vulsa perseveret, et perseverando eternum stabilietur, manu propria
eam subterfirmavi et bonorum manibus hominum constipulandam

coptradidi. S. Rôtardi qui banc donationem fecit et confirmavit. Si-

gnum Samuelis.

-;i'r. . :f:353-

PLACITtJM QUO BOTBERGi ET FILIUS EJUS ROTBERTUS VINEAM IN VILLA FRANCIA

'. '''-} MpNA-STERIQ CLUNIÀCENSI VENDUNT.

r?i?^ :l'Sli\: ' (A.o:i63.)
•'"

'i;i^- '<). e..
' --

Quodcumque illud «st quod firma stabilitate cxipitur vendicare
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sibi sub quavis auctoritate justç coemptionis, prius adibendi sunt testes

seu fideisponsores, qui se vades sponte offerant juditiarie potestati,
secundum id quod prisc§ leges sanxere; quatinus si quispiam post haec

deinceps ex eadem stirpe emerserit, calumpniam cupiens inferre sub

quadam occasione successionis emancipando, exauriens illud quod sub

ratiocinio olim jam subjectum est, cupiens magis sibi licet reformare,

prius recipiatur quod propter illud datum est, et sic legaliter qui se

vades obtulerint faciant quod lege tenetur conscriptum. Sub tali ita-

que ratiocinio perficiend§ legis ventum est ad placitum in dominica

die mensis novembrii, in secunda ebdomod'a ipsius mensis, in quo
adfuerunt Rôtberga et filius ejusdem Rotbertus, se reclamantes ante

presentiam domni Leotaldi comitis, de monachis Cluniensibus, quod
tenerent quandam peciolam de vineain ipso suo clauso indominicato,

qui ex ratione sanctuarii jure possidetur a rectoribus loci Cluniensis.

Quamobrem factum est ut adibitis fidejussoribus sponderent, ac-

cepto pretio, nunquam deinceps eadem se repetituros Rotberga et

filius ejus, cum astipulatione adfirmantes, presentibus fidejussoribus
suis Adalberto, Albone, Dominico, Rainardo, Itgerio. Ea tamen ra-

tione ut teneant et possideant monachi perpetuo, sine cujusque ho-

minis contradictione vel reclamatione, sub tali conditione, quod nun-

quam speratur evenire, ut, si quiscunque ille fuerit quemnon possit
facere taceri hujusce modi re, restituant precium quod acceperunt,
sed et ipsi qui vades se obtulerunt illud ex more usque ad novissi-

mum quadrantem peragant quod lex precipit observare. Et haec est

summapretii quod.acceperunt, scilicet duo solidi et n modii annone,
et quatuor sextarii vini. Est autem illud situm in villa Francia quod

subjectum est.

354.

CHARTA QUA MONACHI CLUNIACENSES NOTUM FACIUNT SE VINEAM IN VILLA ROFIACO

LEUDBERTO TRADIDISSE.

(A.o. i7,.)

Omnibus tam presentibus quam futuris notum esse volumus, quod
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nos fratres Clunienses accepimus Lx solidos a Leudberto pro vinea

sex modiorum in villa Rufiaco, quam tenet Alaricus, eo scilicet te-

nore ut usque dum nos persolvamus ei XL solidos, teneat et possi-

deat quod si ille ante mortuus fuerit, triginta solidi remanebunt

nobis, reliquos triginta accipiat Gislardus et Belutia uxor ejus. S. Vi-

viani. S. Vualterii. S. Vuarnerii. S. Adalgisi. S. Bernardi. S. Alde-

baldi. S. Syri. S. Emfredi. S. Leonis. Warnerius Cal vus scripsit.

355.

CHARTA QUA GUNTRUDIS DA"t MONASTERIO CLUNIACENSI SERVUM NOMINE PETRUM.

(A. o. i73.)

Notum sit cunctis quod ego Guntrudis dono servum unum, nomine

Petrum, Petro et Paulo apostolis et Cluniensis cœnobii fratribus, pro
Dei amore 'et ob animç mee remedium, quatinus ab odierna die

quicquid de eo facere voluerint, nemine contradicente, faciant.

S. Guntrudis. S. Alarici. S. Duranni. S. Fulconis. S. Arleii.

356.

NOTITIA VUERPITIONIS QUARUMDAM RERUM ECCLESIARUM SANCTI MARTINI RIGNIACENSIS

ET SANCTI JOHANNIS MONASTERIO CLUNIACENSI A RAINARDO FACT^E.

(A. o. 175.)

Noticia vuerpitionis quam fecit Rainardus de quibusdam aeccle-

siasticis rebus; fecit auèena eam Cluniaco monasterio, in honore

apostolorum Petri et Pauli constructo; qu§ res pertinent ad eccle-

siam Sancti Martini Rigniacensis, et ad Sancti Johannis secclesiam

ibidem fundatam. Werpivit autem Rainardus res ipsas in presentia
bonorum hominum, scilicet Hugonis et uxoris ejus Agilmodis, alio-

rumque quorum nomina sunt hçc S. Richonis, Aymonis, Hugonis,

Augerii, Iterii, Gundoini, Wicardi, Wilenchi, Willelmi, Bernardi,

Anonis.

On remarque une apostrophe entre

les deux u, Calu'us; elle provient, je

pense, de ce qu'on avait voulu écrire d'a-

bord seulement par abréviation Cala.
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Ego Odulgerius dono sanctis apostolis Petro et Paulo, in emenda-

tionem terrœ sue. quam mihi injuste vendicabam, peciolas de vinea

et de campis et pratis, totam videlicet partem meam in villa Varin-

gas. S. Odulgerii, Constancii, Ermenardi, Danielis.

Dulcissima atque amatissima conjunx mea Rihelt, igitur ego, in

Dei nomine, Sobbo vir tuus, in pro amore et pruncta bona volencia

mea que contra te abeo, et per quod nos Deus omnipotens at legi-

timo conjugio nos junxit; propterea dono tibi in dotalicio de omnem

rem facultatem meam, hoc sunt res in edificiis, casis astantibus, ca-

saricis, ortis, areis, vineis, vinealis, campis, pratis, pascuis, silvis,

decimis, rivis, fontibus, arboribus poiniferis et inpomiferis, aquis

aquarumque decursibus, accessis, mancipiis, aurum, argentum, mo-